2020 年 2 月 14 日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ 2019 年 5 月 15 日に公表した業績予想を、下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2020 年 3 月期（累計）連結業績予想の修正（2019 年 4 月 1日～2020 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 37,000 2,900 3,050 2,000 217.58

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 38,500 3,400 3,600 2,300 260.18

増      減     額（Ｂ-Ａ） 1,500 500 550 300

増      減     率（％） 4.1% 17.2% 18.0% 15.0%

(ご参考)前期実績

(2019 年 3 月期)
29,701 2,516 2,694 5,934 712.28

２．修正理由

中核事業会社であるゼニス羽田株式会社及び株式会社ホクコンの 2社を中心に、コンクリート事業

における原材料高騰による生産コスト及び運搬費の上昇が想定を下回ったこと、並びに従来比較的低

採算であった製品群の売価や生産体制を見直した効果が想定を上回ったことに加え、パイル事業と防

災事業も好調に推移したことから、2019 年 5 月 15 日に公表した通期の業績予想を上回る見通しとな

ったものです。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成され

たものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

会  社  名 株式会社ベルテクスコーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 土屋  明秀

(コード番号 5290 東証第 2部)

問 合 せ 先 経営企画室長 岩上  恭也

 （TEL 03-3556-2801）